
Návrh!

ZÁKON

kterým se mění a doplňuje zákon o kontrole omamných látek a prekurzorů
(vyhlášeno ve Státním věstníku (SG) č. 30 z roku 1999; pozměněno vydáním

SG č. 63 z roku 2000, vydáními SG č. 74, 75 a 120 z roku 2002, vydáním SG č. 56
z roku 2003, vydáními SG č. 76, 79 a 103 z roku 2005, vydáními SG č. 30, 75 a 82
z roku 2006, vydáními SG č. 31 a 55 z roku 2007, vydáními SG č. 36, 43 a 69 z
roku 2008, vydáními SG č. 41, 74, 82 a 93 z roku 2009, vydáním SG č. 22 z roku
2010; v pozměněném znění, vydáním SG č. 23 z roku 2010; v pozměněném znění
vydáními SG č. 29, 59 a 98 z roku 2010, vydáními SG č. 8, 12, 60 a 61 z roku
2011, vydáními SG č. 83 a 102 z roku 2012, vydáními SG č. 52, 68 a 109 z roku
2013, vydáním SG č. 53 z roku 2014, vydáním SG č. 14 z roku 2015, vydáními SG
č. 42 a 58 z roku 2016, vydáními SG č. 58, 63, 92 a 103 z roku 2017, vydáními SG
č. 1, 17, 84 a 102 z roku 2018, vydáními SG č. 24 z roku 2019 a vydáními SG č. 60
a 105 z roku 2020 a vydáním SG č. 102 z roku 2022)

§ 1. Článek 29 se mění a doplňuje takto:
1. Pododstavec 1 se mění takto: 
„(1) Pěstování konopných rostlin (konopí) určených k výrobě produktů bez

psychoaktivních  účinků  s  obsahem  méně  než  1  (jedno)  procento  hmotnostní
tetrahydrokanabinolu  podléhá  povolení  ministra  zemědělství.  Podmínky  pro
udělování a odnímání povolení a pro uvádění na trh a kontrolu se stanoví nařízením
ministra zemědělství.“

2. Vkládají se nové odstavce 2 a 3, které znějí: 
„(2) Zpracování konopných rostlin (konopí) určených k výrobě produktů bez

psychoaktivních  účinků  s  obsahem  méně  než  1  (jedno)  procento  hmotnostní
tetrahydrokanabinolu, včetně máčení, drcení, mletí, tepelného zpracování, sušení,
extrakce,  lisování  a  jiných  postupů  nebo  kombinace  těchto  postupů,  podléhá
povolení  ministra  zemědělství.  Podmínky  pro  udělování  a  odnímání  povolení,
uvádění na trh a kontrolu se stanoví v nařízení uvedeném v odstavci 1.

(3) Pro účely tohoto zákona se obsah tetrahydrokanabinolu v rostlinách rodu
konopí (konopí) stanoví v listech, květech a plodových špičkách rostlin.“

3. Předchozí odstavec 2 se označuje jako odstavec 4.
4.  Předchozí  odstavec  3  se  označuje  jako  odstavec  5  a  v  něm  se  slova

„odstavec 2“ nahrazují slovy „odstavec 4“.
5. Předchozí odstavce 4 a 5 se označují jako odstavce 6 a 7.



§ 2. Na konec  věty  v  článku  30 se  vkládají  slova  „s  výjimkou rostlin  a
produktů získaných jejich zpracováním podle článku 29“.

§ 3. V dodatečných ustanoveních se § 1 mění a doplňuje takto:
1. Na konci bodu 2 se vkládá věta „s obsahem tetrahydrokanabinolu vyšším

než 1 (jedno) procento hmotnostní“.
2. Pododstavec 3 se mění takto:
„3. „ Výrazem „hašiš“ se rozumí mechanicky oddělená pryskyřice konopí

nebo samotná konopná rostliná obsahující více než 1 (jedno) procento hmotnostní
tetrahydrokanabinolu,  podrobená  mechanické  úpravě,  v  důsledku  čehož  nelze
rozlišit její jednotlivé části.“

Závěrečná ustanovení

§ 4. Ministr  zemědělství  do 31.  prosince 2023 uvede nařízení  uváděné v
čl. 29 odst. 1 do souladu s tímto zákonem a s postupem pro stanovení obsahu
tetrahydrokanabinolu  podle  nařízení  Komise  v  přenesené  pravomoci  (EU)
2022/126  ze  dne  7.  prosince  2021,  kterým  se  doplňuje  nařízení  Evropského
parlamentu  a  Rady  (EU)  2021/2115  o  dodatečné  požadavky  na  některé  typy
intervencí  stanovené  členskými  státy  v  jejich  strategických  plánech  SZP  na
období  2023  až  2027  podle  uvedeného  nařízení,  jakož  i  pravidla  týkající  se
poměru pro standard dobrého zemědělského a environmentálního stavu (DZES) 1
(Úř. věst. L 20, 31.1.2022, s. 52).


